

## WIELKOPOLSKI KURATOR OŚWIATY

ul. Kościuszki 93  
61-716 Poznań

WNP.021.1.2021

Poznań, 8 lutego 2021 r.

**Szanowni Państwo Dyrektorzy  
szkół i placówek  
województwa wielkopolskiego**

Ministerstwo Edukacji i Nauki przeprowadziło badanie ankietowe dotyczące organizacji wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla dzieci, uczniów i rodziców w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych w czasie ferii zimowych 2021 r. Jak wynika z pozyskanych danych najczęstsze trudności zgłaszane przez uczniów i rodziców tj. obniżony nastrój, lęk przed powrotem do szkoły, poczucie osamotnienia, problemy z koncentracją i snem, poczucie bezradności, zachowania agresywne, relacji rodzinnych dotyczą zarówno sfery emocjonalnej, społecznej, jak i umysłowej. Potwierdza to jak ważna jest realizacja zadania, które zostało uznane za priorytetowe w polityce oświatowej państwa w roku szkolnym 2020/2021, tj. zapewnienie wysokiej jakości wsparcia psychologiczno-pedagogicznego wszystkim uczniom z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb rozwojowych i edukacyjnych.

Niezwykle istotne jest, aby w Państwa szkołach, przedszkolach i placówkach na bieżąco rozpoznawano potrzeby uczniów/wychowanków oraz podejmowano na tej podstawie wyprzedzające działania pomocowe. Proszę o wzmocnienie nadzoru nad jakością udzielanej przez nauczycieli i specjalistów pomocy psychologiczno-pedagogicznej w czasie trwającej epidemii, zdalnej/hybridowej nauki oraz o współpracę z rejonową poradnią psychologiczno-pedagogiczną w planowaniu i przeprowadzaniu działań wspierających uczniów, ich rodziców oraz nauczycieli.

Proszę również o zadbanie o to, aby informacja na stronie internetowej o wsparciu psychologiczno-pedagogicznym organizowanym w szkole była łatwo dostępna, czytelna i zrozumiała. Uczeń i rodzice w sytuacji kryzysowej powinni znaleźć na stronie informacje o tym, do kogo i w jaki sposób mogą się zwrócić o pomoc. Proszę również o umieszczenie danych kontaktowych do poradni psychologiczno-pedagogicznej, która wspomaga Państwa przedszkole, szkołę czy placówkę. Tych informacji często brakuje lub są trudno dostępne. Dyrektorzy poradni prześlą Państwu stosowne komunikaty do upowszechnienia na szkolnych stronach internetowych.

---

**Kuratorium Oświaty w Poznaniu**  
**Wydział Nadzoru Pedagogicznego**  
ul. Kościuszki 93 61-716 Poznań  
tel. (61) 670 40 87 fax (61) 852 31 69  
adres e-mail wnp@ko.poznan.pl

Wobec powyższego proszę o pilne podjęcie działań zapewniających wysoką jakość wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w kierowanych przez Państwa przedszkolach, szkołach i placówkach.

Wielkopolski Kurator Oświaty  
  
Robert Kazimierz Gawel